



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 071/19
PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2019
Sessão: 1

Objeto: Aquisição de diversos uniformes profissionais (camisetas, calças, jalecos, jaquetas, dentre outros) e Sapatos de Segurança - EPI (Equipamento de Proteção Individual) para os motoristas da Secretaria de Educação e operários da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Na data de 04 de junho de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
11848	21/01/2019	DIDEROT CAMARGO NETO	Equipe de Apoio	220.560.058-32	329904255
11848	21/01/2019	WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS	Equipe de Apoio	068.411.687-12	101069938
11848	21/01/2019	WELLINGTON B DALONSO	Pregoeiro	389.054.088-00	450212920

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lance	Proponente / Fornecedor ou Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
104114	A. M. WELLER CONFECOES JOSÉ OLIVEIRA	ME 069.654.948-4002	04.350.099/0001-18.522.010	Sim
104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI	ME 024.551.118-0698	15.781.435/0001-91.808.133	Sim
104115	UNIFARDAS CONFECOAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE RENATO BARBOZA FERREIRA	ME 120.784.428-4446	26.775.355/0001-20.548.427-X	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	039.001.02	JALECO/CAMISÃO E CALÇA CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	e	
Classif 8		Marca	Valor	114	Lance
.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	104114	A. M. WELLER CONFECOES		93,62	10.672,68	Classificado
2	104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI		98,26	11.201,64	Classificado
3	104115	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE		120,00	13.680,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	039.001.02	CAMISETA E CALÇA CONFORME	CONJ	e	Lance	
Classif	9	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Valor	26	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	104114	A. M. WELLER CONFECOES		68,13	1.771,38	Classificado
2	104115	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE		80,00	2.080,00	Classificado
3	104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI		81,89	2.129,14	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	039.001.03	CALÇA JEANS CONFORME	CONJ	e	Lance	
Classif	0	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Valor	26	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI		47,49	1.234,74	Classificado
2	104114	A. M. WELLER CONFECOES		61,34	1.594,84	Classificado
3	104115	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE		80,00	2.080,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	039.001.03	JAQUETA DE FRIO CONFORME	CONJ	e	Lance	
Classif	1	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Valor	12	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI		81,89	982,68	Classificado
2	104114	A. M. WELLER CONFECOES		105,00	1.260,00	Classificado
3	104115	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE		120,00	1.440,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	039.001.03	SAPATO DE SEGURANÇA CONFORME	CONJ	e	Lance	
Classif	2	ESPECIFICAÇÕES	Marca	Valor	13	Lance
	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total		
1	104113	INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI		40,94	532,22	Classificado
2	104114	A. M. WELLER CONFECOES		59,00	767,00	Classificado
3	104115	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE		100,00	1.300,00	Classificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	039.001.02	JALECO/CAMISÃO E CALÇA CONFORME	CONJ	e	
Rodada Nº	8	ESPECIFICAÇÕES	%	114	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	104115 UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	0,00		Declina
1	2	104113 INDASEG CONFECOES DE UNIFORMES EIRELI	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,66	93,00Negociado
	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,00	93,00Finalizado
Item 2	039.001.02	CAMISETA E CALÇA CONFORME	CONJ	e
Rodada Nº	9	ESPECIFICAÇÕES	%	26Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
1	1	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	0,00 Declina
1	2	104115	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	0,00 Declina
	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,00	68,13Finalizado
Item 3	039.001.03	CALÇA JEANS CONFORME	CONJ	e
Rodada Nº	0	ESPECIFICAÇÕES	%	26Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
1	1	104115	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	0,00 Declina
1	2	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,00 Declina
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	11,56	42,00Negociado
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	0,00	42,00Finalizado
Item 4	039.001.03	JAQUETA DE FRIO CONFORME	CONJ	e
Rodada Nº	1	ESPECIFICAÇÕES	%	12Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
1	1	104115	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	0,00 Declina
1	2	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,00 Declina
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	0,48	81,50Negociado
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	0,00	81,50Finalizado
Item 5	039.001.03	SAPATO DE SEGURANÇA CONFORME	CONJ	e
Rodada Nº	2	ESPECIFICAÇÕES	%	13Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.
1	1	104115	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	0,00 Declina
1	2	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES	0,00 Declina
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI	0,00	40,94Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	039.001.02	JALECO/CAMISÃO E CALÇA CONFORME	CONJ	114
	8	ESPECIFICAÇÕES		93,00Aceito
	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES		
2	039.001.02	CAMISETA E CALÇA CONFORME	CONJ	26
	9	ESPECIFICAÇÕES		68,13Aceito
	104114	A. M. WELLER CONFECÇOES		
3	039.001.03	CALÇA JEANS CONFORME	CONJ	26
	0	ESPECIFICAÇÕES		42,00Aceito
	104113	INDASEG CONFECÇOES DE UNIFORMES EIRELI		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

4	039.001.03	Jaqueta de Frio conforme especificações	CONJ12
	1	INDASEG CONFECCOES DE UNIFORMES EIRELI	81,50Aceito
	104113		
5	039.001.03	Sapato de segurança conforme	CONJ13
	2	ESPECIFICAÇÕES	40,94Aceito
	104113	INDASEG CONFECCOES DE UNIFORMES EIRELI	

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
104114	A. M. WELLER CONFECCOES	ME	JOSÉ OLIVEIRA	Habilitado
104113	INDASEG CONFECCOES DE UNIFORMES EIRELI	ME	HELIO PAVANI	Habilitado
104115	UNIFARDAS CONFECCAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE	ME	RENATO BARBOZA FERREIRA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, os Licitantes deixaram a Sessão assinando declaração da qual abrem mão do Direito de Interpor Recurso, e o Pregoeiro Adjudicou os itens deste Pregão para as Empresas Vencedoras.

CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	104113	INDASEG CONFECCOES DE UNIFORMES EIRELI CNPJ: 15.781.435/0001-98 R HUMAITA, 874 - CENTRO, INDAIATUBA - SP, CEP: 13330-665 Telefone: (19) 3885-1614				
3	039.001.030	CALÇA JEANS CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	26	42,00	1.092,00
4	039.001.031	JAQUETA DE FRIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	12	81,50	978,00
5	039.001.032	SAPATO DE SEGURANÇA CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	13	40,94	532,22
		Total do Proponente				2.602,22
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	104114	A. M. WELLER CONFECCOES CNPJ: 04.350.099/0001-02 R GUARIN JOAO BADIN, 1183 SALAO 01 - JARDIM MORADA DO SOL, INDAIATUBA - SP, CEP: 13348-310 Telefone: (19) 3835-7113				
1	039.001.028	JALECO/CAMISÃO E CALÇA CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	114	93,00	10.602,00
2	039.001.029	CAMISETA E CALÇA CONFORME ESPECIFICAÇÕES	CONJ	26	68,13	1.771,38
		Total do Proponente				12.373,38

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, finalizando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ N°. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ASSINAM

Comissões / Portarias:

DIDEROT CAMARGO NETO

CPF.: 220.560.058-32

RG.: 329904255

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019

WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS

CPF.: 068.411.687-12

RG.: 101069938

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019

WELLINGTON B DALONSO

CPF.: 389.054.088-00

RG.: 450212920

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 11848 DE 21/01/2019